МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от 18.10.2023 г. №288

«О внесении изменений в
Правша приема обучающихся в МБОУ «СОШ №  8»

В соотвествии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
(Минпросвещения России) от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»», -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Правила приема обучающихся МБОУ «СОШ № 8», утвержденные
приказом по школе от 26.06.2023 года № 154 следующие изменения:

а) дополнить п.2.5 части 2 «Организация приема на обучение по программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» следующим
содержанием: «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях по месту
жительства их семей» (в соотвествии п.8 статьи 24 ФЗ от 27.05 1998г № 76-ФЗ « О
статусе военнослужащих»).
б) дополнить п.2.5 части 2 «Организация приема на обучение по программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» следующим
содержанием:
«Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе
проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

•V

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях по месту
жительства их семей» (в соответствии со статьей 28-ФЗ от 03.07.2016 года № 226-ФЗ
«О войсках национальной гвардий РФ»).

2. Администратору школьного сайта Муратовой А Л. разместить данный приказ на
офицальном сайте школы.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Гци1?
оыцеолл /ЛУ^°~>.зовАу-

Директор МБОУ «СОШ J&.
$.12**51 Мб0у

SO о 5 «СОШ №

С приказом ознакомлена: W A fvv-—
Муратова А.Л.

Л.НЛрцева

*«<У

		2023-11-14T12:40:04+0800
	Ярцева Любовь Николаевна
	я подтверждаю этот документ